

Kevadtöödest korpustarudega mesindades, soovitusi algajatele mesinikele mesindamisega alustamisel

Kokkuvõtte Maire Valtini loengust Lääne-Virumaa mesinike õppepäeval Rakveres 22. märtsil 2008.a., PR-4-1.5-24

Mesinduspäev toimus Eesti mesindusprogrammi raames, mida toetab Euroopa Liit

Kevadtööd mesilas on kohe –kohe algamas, sest korpustarudest on juba paljud pered puhastuslennu sooritanud. Pered, kes seda veel teinud ei ole, tuleks üle kuulata. Selleks kasutatakse kuuldetoru või lihtsalt kummivoolikut. Kuulamise teel on võimalik aru saada, kas perel on probleeme. Kui pere on ärritunud, tuleb välja selgitada, milles on põhjus. Kas on hiir peres või on sööda puudus?

Korpustarudes on söödapuuduse kontrollimine imelihtne. Selleks tuleb ainult katus maha tõsta ja eemaldada kile või kattepapp. Oleneb, kes mida on kasutanud taru kattena. Õhukese lauanoaga võib torgata kärje serva ja kohe on selge, kas sööta on. Kui tõesti nuga ei jää mesiseks, siis võib anda pesaruumi kärgedele peale kandit, seda pätsina taru kärgedele peale panes. Võib häda korral anda sooja suhkrulahust spetsiaalse söödanõuga.

Kui pered on sügisel korralikult söödetud ja neid talvel miski ei häiri (ei hiired, ei linnud ega halb taru ventilatsioon), siis talvituvad pered hästi. Loomulikult on tähtis, et ema lõpetaks sügisel normaalsel ajal munemise ja pere oleks ka sügisel õieti koondatud. Mesilasi ei saa liiga vara soojalt kinni katta, siis ema muneb väga kaua ja pere ei hakka talvekobarat moodustama ning kasutab ka palju talvesööta ära.

Siiski ei maksa peret hakata ilmaasjata kevadel torkima, kui kõik tundub korras olevat. Alles peale puhastuslennu on õige aeg alustada kevadrevisjoniga. Puhastuslend korpustarude puhul tuleb varem, sest päike soojendab kiiremini korpused üles.

Kui tuleb hea ja soe kevad ning mesilastel õnnestub korjata paju nektarit, siis hakkavad pered silmnähtavalt arenema. Kiiremini arenevad pered kipuvad ka minema sülemlema. Selleks on vaja neid pidurdada, sest sülem viib alati kaasa palju mett ja sülemlev pere passib pikka aega tööd tegemata. Võimalusi pere arengut pidurdada on mitmeid:

1. teha uusi peresid
2. nõrgendada peret haudme ära võtmisega
3. vahetada nõrk pere tugeva kohale
4. teha mitme emaga pere samale kohale
5. kasutada hästiarenev pere emapiima tootmiseks

10-15 mai paiku on kõige rohkem hauet peres ja kõige vähem mesilasi. Kui hauet on juba rohkem kui ühes korpuses, siis on õige aeg teha võrsikperesid. Kolm raami hauet ja üks söödaraam ning paar ülesehitatud raami ning ongi uus pere olemas. Sellised pered peab hästi soojalt hoidma ja viima mujale, lennuraadiusest välja. Nendele peredele annan ka uue noore ema kupuna. Kupu annan alles siis, kui lahtist hauet nendes äsjatehtud peredes enam ei ole ja nende endatehtud kupud on kõik maha võetud. Vanasse tarru jäänud ema oleks ka hea kohe uue kupu vastu vahetada või veel parem kohe panna uus noor paarunud ema, kui on tagavaraks.

Kui uut noort ema ei ole, tuleb vanas tarus olev ema vahetada välja siis, kui on juba paarunud emasid. Aga püüan seda teha kas enne peakorje algust või siis juba peale peakorjet, ka sügisel augustis.

Kevadel võib peredes välja lüüa lubihaue. Soovitan olla ettevaatlik perede laiendamisega ja mitte niisama peret liigse avamisega jahutada. On ka uus preparaat, mida võiks katsetada lubihaudme korral (Gutasept F)

Algajatele mesinikele soovitan kõigepealt leida sobiv paik mesila jaoks ning muretseda vajalik varustus ning kindlalt osta endale pered korralikust mesilast. Algajal on alati palju küsimusi, seepärast on hes käia mõne targa mesiniku juures mõne päeva praktikal, et saada teada mesindamise pähitõed.